
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13623/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2021
a las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei per a la neteja i eliminació de vegetació de la murada d'Eivissa

Valor estimado del contrato 125.146,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.427,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.146,62 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carrer Canàries, 35 / Plaça Espanya , 1
(07800) Eivissa España

Formalizado

Adjudicatario

VESTALIA TRABAJOS DE ALTURA SLU
NIF B57198418
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.574,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.435,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13623/2021
Fecha de Formalización 02/09/2021

Motivación

Motivación Oferta mes avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris avaluables per fórmula matemàtica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmyWkJkpXP4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007284707 |  2021-230811 | vie, 03 sep 2021 14:38:16:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103981430209498697984941217942550020215 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmyWkJkpXP4SugstABGr5A%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


